
Zápis ze schůzky s rodiči konané 19. 9. 2024 

 

Program: 

Uvítání rodičů a poděkování nejen za slova chvály, ale i za cenné podněty ke 

zkvalitnění naší práce během loňského školního roku. 

 

1. Představení pedagogického týmu a situace na třídách 

 Třída Berušek: ředitelka Kateřina Slivková a učitelka Kateřina Černínová.  

 

 Na základě pozitivních zkušeností z minulých let s pomocí školního asistenta 

u malých dětí ve třídě Berušek jsme se rozhodli využít novou výzvu MŠMT 

spolufinancovanou EU - Šablony II OP JAK, z níž bude hrazena pozice 

paní Pavlíny Willaschkové. 

 

 Třída Včelek: učitelky Bc. Renata Žižlavská a Veronika Smetanová, DiS. 

 

 Provozní záležitosti obou tříd bude zajišťovat paní Petra Kupčíková. 

2. Informace týkající se Vnitřního řádu školní kuchyně 

Připomenutí klíčových bodů Vnitřního řádu školní kuchyně a úhrady stravného: 

 Informace o školní jídelně byly předány rodičům nových dětí na červnových 

schůzkách. Pokud budete mít jakýkoliv dotaz, neváhejte se obrátit na ředitelku 

mateřské školy nebo vedoucí školní jídelny. 

 

 Celodenní stravování: výše měsíčního trvalého příkazu činí 850,- Kč. 

Polodenní stravování: výše měsíčního trvalého příkazu činí 600,- Kč. 

Pokud během roku přejdete z polodenního na celodenní stravování,  

nezapomeňte upravit částku u trvalého příkazu. 

 

 Úhrada stravného se provádí dopředu vždy v aktuálním měsíci na následující 

měsíc: 

a) Bankovním převodem – trvalým příkazem na účet č. 86-6914860207/0100 

po přidělení variabilního symbolu, který přidělí vedoucí školní jídelny  

po vyplnění přihlášky. 

b) Hotově v kanceláři vedoucí školní jídelny. 

 



3. Seznámení se Školním vzdělávacím programem a Školním řádem MŠ Mokré  
Lazce 

 Školní řád 

Školní řád mateřské školy je k dispozici na informační tabuli ve vestibulu  

mateřské školy nebo na webových stránkách školy. Doporučujeme  

si ho znovu přečíst a připomenout si hlavní body, například:  

 

 Povinné předškolní vzdělávání 

Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které do začátku školního roku  

dovrší pěti let (tj. děti, které dosáhly 5 let do 31. 8. 2024). Docházka je povinná 

v rozsahu 4 hodin denně, v naší mateřské škole od 8:00 do 12:00 hodin.  

Prosíme o dodržování těchto časů. Nepřítomnost dítěte je nutné omluvit  

do tzv. Omluvného listu. Po návratu dítěte po nemoci je třeba vyžádat  

si u učitelky Omluvný list a písemně uvést důvod absence. Povinné předškolní 

vzdělávání neplatí během školních prázdnin dle harmonogramu MŠMT.  

Organizace školního roku 2024/2025, včetně prázdnin, je zveřejněna na tabuli 

ve vestibulu mateřské školy. Během prázdnin rodiče své předškolní děti  

písemně neomlouvají. 

 

 Přivádění a vyzvedávání dětí 

Děti lze přivádět do MŠ od 6:15 do 8:30 hodin (svačinka začíná od 8:30  

hodin). Nestačí pouze doprovodit dítě ke vchodu mateřské školy nebo pod 

schodiště – v tomto případě MŠ nenese odpovědnost za bezpečnost dítěte. 

Zákonní zástupci musí dítě osobně předat učitelce ve třídě. 

Po obědě si můžete děti vyzvednout od 12:00 hodin. Děkujeme, že dodržujete 

tento čas a nezvoníte dříve, což dětem umožňuje klidný prostor k jídlu.  

Odpoledne, po odpočinku, se děti vyzvedávají od 14:30 hodin. Mateřská škola 

se zamyká v 16:15 hodin. 

 

 Košíčky na svačinky 

V šatnách jsou umístěny košíčky, ze kterých si sami berete svačinky, pokud 

má Vaše dítě nahlášeno celodenní stravování. Tento systém nám výrazně 

usnadnil práci a poskytuje více času na péči o děti během oběda. 

 Kontrola „Evidenčních listů“ dětí 

V případě jakékoliv změny, například osoby vyzvedávající dítě, si můžete  

vyžádat evidenční list u třídní učitelky a aktuální údaje doplnit kdykoliv během 

roku. 

 

 Odhlašování dětí z docházky a stravy 

Omlouvání nepřítomnosti dítěte, zároveň tedy i odhlašování stravy můžete 

provádět jedním z těchto možností: 

1. Školní jídelna: tel: 553 679 117 



2. E-mail školní jídelny: jidelna.mokrelazce@seznam.cz 

3. Kontakt na pedagogické pracovníky třída Berušek - tel: 558 840 195 

4. Kontakt na pedagogické pracovníky třída Včelek - tel: 558 840 196 

 

  Povinnost informovat o změnách 

Zákonný zástupce má povinnost informovat školu o změně zdravotní  

způsobilosti a zdravotních obtížích (včetně hlášení infekčního onemocnění  

u dítěte) a o dalších závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv  

na průběh vzdělávání dítěte. 

4. Seznámení s Třídními vzdělávacími programy 

4.1. Třídní vzdělávací program ve třídě Včelek má letos název “ Skřítkův svět plný 

překvapení“ a učitelky se zaměří na oblasti: 

 Jemná motorika: Mezi 4. a 5. rokem by děti měly umět stříhat. Doporučujeme 

jednoduchá cvičení na nástřih nebo pouze trénovat rozstříhání papíru. 

 Kresba: Dítě by mělo namalovat postavu (hlava, trup, končetiny). 

 Grafomotorické prvky: Cvičíme od nejjednodušších svislých a vodorovných 

čar, kruhu, a poté by dítě mělo zvládnout i spirálu, vlnovku či šikmé čáry. 

 Pojmy a prostor: Děti poznávají největší a nejmenší předměty,  

pojmenovávají, co je nahoře, dole a používají předložkové vazby (před, za, 

nad, pod, vedle, mezi). 

 Vnímání času: Děti vědí, kdy je ráno, dopoledne, odpoledne a večer. 

 Sluchová paměť: Děti by měly zapamatovat tři nesouvisející slova nebo  

zopakovat větu ze čtyř slov. 

 Samostatnost: U Včelek vedeme děti k samostatnosti, proto prosíme, abyste 

je nechali, aby se samy oblékaly, obouvaly a ukládaly si věci do skříněk. 

 Stolování: Děti si připravují talíř a příbor a učíme je používat příbor, ne pouze 

lžičku. 

Mezi 5. a 6. rokem se zaměřujeme na 5 oblastí rozvoje dítěte: 

 Sociální oblast: 

Samostatné oblékání, uložení oblečení na své místo, poznání vlastního  

oblečení, správné stolování (používání příboru), dodržování hygieny (např.  

utírání zadečku), dodržování pravidel při hrách, pozdravit, poděkovat, udržet 

oční kontakt a zvládat emoce (spolupráce a vyrovnání se s neúspěchem). 

 Poznávací oblast: 

Schopnost soustředit se na činnost, samostatně pracovat, vydržet pracovat  

v klidu, rozumět mluvené řeči, chápat časové vztahy, mluvit v rozvinutých  

větách a gramaticky správně, mít dostatečnou slovní zásobu a správnou  

výslovnost. 
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 Zraková oblast: 

Orientace na ploše a v prostoru (vlevo, vpravo, nahoře, atd.), orientace  

na vlastním těle, levo – pravý pohyb očí, zrakové rozlišování (skládání  

a rozklad) a zraková paměť. 

 Sluchová oblast: 

Naslouchání čtenému příběhu, zachycení hlavní myšlenky a děje, rozložení 

slov na slabiky, vytleskávání, rozlišení, zda znějí dvě slova stejně nebo jinak,  

a vnímání rytmu.  

 Motorická oblast: 

Hrubá motorika: stát rovně, klečet, dřepět, stát na jedné noze, pohybovat se 

koordinovaně, chytat míč. 

Jemná motorika: stříhání, lepení, manipulace s drobnými předměty. 

Grafomotorika: uvolněná ruka, správný úchop tužky, napodobování různých 

tvarů a čar. 

Oro-motorika: dostatečná pohyblivost jazyka a tváří. 

Rodiče byli seznámeni s nástěnkou před šatnou Včelek: „Brzy budu  

školákem“, kde najdou různé rady a tipy na rozvoj dovedností a schopností. 

Školní boxy: Předškolní děti mají k dispozici školní boxy se svými značkami. 

Uvnitř boxu jsou pastelky, tužka a nůžky. Děti jsou vedeny k samostatnosti při pé-

či o tyto pomůcky. 

4. 2. Třídní vzdělávací program ve třídě Berušek má letos název “ S Krtečkem  

objevujeme svět“. Děti bude celým rokem provázet oblíbená postavička z pohádek 

Zdeňka Milera – Krteček. Program je navržen tak, aby podporoval přirozenou  

zvědavost dětí, chuť objevovat nové věci a rozvíjet kamarádské vztahy. Hlavním  

cílem programu je podpořit harmonický rozvoj dětí ve všech oblastech – fyzické,  

sociální, emocionální a kognitivní. Zaměřujeme se na podporu samostatnosti,  

spolupráce, tvořivosti a respektu k sobě i k druhým. Postava Krtečka bude dětem 

pomáhat zvládat nové výzvy, jako je adaptace na nové prostředí, rozvoj sociálních 

vztahů a poznávání okolního světa. Vzdělávací program bude rozdělen do několika  

tematických celků odpovídajících ročním obdobím a každodennímu životu dětí.  

Krteček a jeho kamarádi (myška, zajíc, ježek) provedou děti těmito tématy.  

V obou třídách bude kladen velký důraz na spolupráci s rodiči.  

Pravidelná komunikace mezi učiteli a rodiči přispěje k lepšímu porozumění 

individuálním potřebám dětí a podpoře jejich rozvoje. Ta bude probíhat nejen formou 

konzultací a třídních schůzek, ale i prostřednictvím neformálních setkání  

na společných akcích pořádaných mateřskou školou a Klubem rodičů.  

I letos bychom rádi oslovili všechny rodiče s výzvou k zapojení do vzdělávání naší 

mateřské školy. Jsme otevření a uvítáme jakékoli nápady na obohacení našich  



týdenních témat. Ať už se jedná o Vaše profese, nebo o zajímavá zpestření, jako 

jsou informace o narození domácích zvířat či jiné zajímavosti. 

V této souvislosti bychom chtěli poděkovat paní Adéle Šimečkové, která nás již‚ 

několik let obohacuje o přednášky v rámci zubní prevence. Velké díky také patří paní 

Barboře Holoubové za její projekty pro děti, které vycházejí z pedagogiky Franze  

Ketta. V letošním roce se už teď těšíme na novou spolupráci se stájí rodiny Jurčíko-

vých. 

5. Informace o finanční situaci a hospodaření se sponzorskými dary 

Ze sponzorských darů byly uhrazeny různé potřebné výdaje, jako nákup výtvarného 

materiálu, pomůcek, hraček a dárků na Vánoce a Mikuláše. Dále byly proplaceny 

kulturní, sportovní a zážitkové akce, včetně výletu a autobusové dopravy. Z těchto 

darů byly také zakoupeny odměny pro děti, dárky pro odcházející předškoláky  

a program na slavnostním rozloučení s nimi. V loňském školním roce jsme z těchto 

darů hradili i skupinové fotografie dětí. Děkujeme za Vaši podporu. 

6. Schválení sponzorského příspěvku 1 500 Kč na jedno dítě pro školní rok 

2024 – 2025 

Platba probíhá na účet mateřské školy se zprávou pro příjemce „Sponzorský dar  

a jméno dítěte“. Prosíme o úhradu do konce listopadu 2024. Zákonní zástupci mají 

možnost provést platbu ve dvou splátkách za jednotlivá pololetí. V lednu 2025  

vydáme sponzorskou smlouvu pro možnost odečtu z daní. Pro děti, které zatím 

mateřskou školu nenavštěvují, platí sponzorský dar podle měsíce nástupu a částka 

se jim krátí dle doby docházky.  

7. Nabídka nadstandardních aktivit v MŠ a jejich organizace: 

 

I v letošním školním roce, dle Vašeho zájmu, pokračujeme ve spolupráci   

se společností Rytmik, která se specializuje na pořádání zájmových kroužků 

v mateřských a základních školách. 

Pro tento školní rok máte možnost vybrat pro Vaše děti ve věku od 3 do 6 let 

z následujících  tří nadstandardních aktivit. Minimální počet dětí pro otevření 

kroužku je 8 dětí.  

1, MALÝ OLYMPIONIK (úterý od 15:00 – 15:45 hod.) 

2, ANGLIČTINA V POHYBU (středa od 15:00 – 15:45 hod.) 

3, TANEČNÍ A POHYBOVÝ KROUŽEK (čtvrtek od 15:00 – 15:45 hodin) 

 

Začátkem měsíce září jste ve skříňkách vašich dětí obdrželi letáčky s podrobnými 

informacemi a postupem pro přihlášení Vašich dětí. Přihlásit je můžete přímo  

na stránkách www.rytmik-kroužky.cz nejpozději do 30. 9. 2024.  



8. Vánoční fotografování dětí  

Rádi bychom vám i v letošním školním roce nabídli možnost fotografování dětí  

s vánoční tematikou. Fotografování se uskuteční v úterý 5. listopadu 2024  

v mateřské škole v dopoledních hodinách. Fotografovat nás bude paní Seifertová  

ze společnosti „FOTÍM ŠKOLKY“. Informační leták s nabídkou jednotlivých balíčků 

bude k dispozici na webových stránkách mateřské školy a na informační tabuli. 

Pokud máte zájem, můžete své děti k fotografování přihlásit do konce října  

prostřednictvím formuláře, který je vystaven na informační tabuli.  

9. Předběžný plán akcí na první čtvrteltí 2024 / 2025 
 
ZÁŘÍ 

10. 9. Divadlo Ententýky „Veselá pohádka o myšce Klárce a veverce Terce, která šla 

poprvé do školky 

9. 9. – 13. 9. Zapojení do projektu REFLEXÁCI 

19. 9. Třídní schůzky 

23. 9. Kouzelným klíčem otevíráme podzim (v blízkém okolí MŠ) 

24. – 27. 9. Pozorování pole a zemědělských strojů  

(návštěva pole a statku pana Malohlavy – termín upřesníme)  

17. 9. – 18. 9. Exkurze v místní moštárně (zrušeno) 

 

ŘÍJEN 

30. 9. – 4. 10. Ovocný týden (pečení závinu, odšťavňování, krájení jablíček) 

11. 10. Drakiáda (zapojení rodiny – výroba draků na výzdobu sportoviště) 

 

LISTOPAD 

5. 11. Vánoční fotografování 

11. 11. Hledání koníka svatého Martina (návštěva stáje u Jurčíků) 

 

PROSINEC 

1. 12. Vystoupení dětí MŠ a ZŠ na 1. adventní neděli 

5. 12. Přišel k nám Mikuláš s andělem a čertíkem 

11. 12. Adventní koncert dětí ZUŠ v mateřské škole 

17. 12. Ježíšku přání mám (vánoční nadílka) 

……….Návštěva prvňáčků v mateřské škole 

10. Pomoc rodičů škole 

 Finanční pomoc (sponzorské dary) – stále hledáme nové sponzory. 

 Poskytování vhodného materiálu – zejména odpadový materiál  

pro výtvarné činnosti a papíry na kreslení či kopírování. 

 Pomoc při akcích školy a pečení dobrot – například na Drakiádě,  

při setkání na I. adventní neděli, dětském maškarním plese, 



slavnostním rozloučení s předškoláky na zahradní párty a dalších 

událostech. 

 Rádi bychom i nadále mohli spoléhat na aktivní podporu rodičů 

předškolních dětí, kteří se s námi budou loučit, stejně jako tomu 

bylo doposud. 

12. Různé: 

 Sledujte webové stránky mateřské školy: Pravidelně aktualizujeme 

informace o plánovaných akcích, fotogalerii, školní kroniku, 

jídelníček a další důležité novinky. 

 Kola a odrážedla: Prosíme, aby děti svá kola a odrážedla parkovaly 

za chaloupkou. Doporučujeme je zamykat, protože za ně neručíme. 

13. Komunikace s učitelkami a vedením školy 

V případě dotazů ohledně dětí, vzdělávání nebo jiných záležitostí  

se neváhejte obrátit na třídní učitelky nebo ředitelku mateřské školy. Rádi 

si s vámi domluvíme individuální schůzku, kde vás vyslechneme  

a pomůžeme, jak jen to bude možné. 

14. Klub rodičů  

V loňském školním roce byl znovu obnoven „Klub rodičů“, který sehrál důležitou roli 

při rozhodování o záležitostech spojených s životem naší mateřské školy a pomáhal 

organizovat kulturní a sportovní akce pro širokou veřejnost. Vzhledem k tomu,  

že jsme se rozloučili s některými rodiči, jejichž děti přestoupily na základní školu, rádi 

bychom do Klubu rodičů přivítali nové aktivní rodiče. Těšíme se na vaše nápady  

a názory, jak společně přispět k oživení dění v naší mateřské škole. Ti z vás, kteří by 

se rádi přidali, prosíme, aby po třídních schůzkách zůstali. Domluvíme  

se na organizaci první akce, „Drakiády“. Velice děkujeme všem za spolupráci. 

15. Prostor pro dotazy a volnou diskuzi 

 

 

Zapsala: Kateřina Slivková                                                                                

ředitelka MŠ   

 

V Mokrých Lazcích 19. 9. 2024  


